
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Ш 2014 г.

О внесении изменений в муниципальную программу «Дорожное хозяйство 
и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4050

В связи с уточнением объема финансирования на 2014 год муниципальной программы 
«Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, 
руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -  городской округ город 
Рязань Рязанской области, решением Рязанской городской Думы от 30.10.2014 № 366-П 

«О досрочном прекращении полномочий главы администрации города Рязани В.Е. Артемова», 

постановлением администрации города Рязани от 04.11.2014 № 4977 «Об исполнении 
обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города Рязани 
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Дорожное хозяйство и развитие транспортной 

системы в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации 

города Рязани от 30.09.2013 № 4050 «Об утверждении муниципальной программы «Дорожное 
хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы» (в редакции 

постановлений администрации города Рязани от 14.02.2014 № 525, от 19.05.2014 № 1996,

от 05.11.2014 № 4997), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации 

города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Ю.В. Бабушкина.

И.о. главы администрации С.В.Горячкина

от 07.08.2014 № 3394, от 02.09.2014 № 3832, от 30.09.2014 № 4333, от 14.10.2014 № 4587,



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 
администрации города Рязани 
от

Изменения в муниципальную программу «Дорожное хозяйство 
и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4050

1. В паспорте муниципальной программы в строке «Объемы финансирования муниципальной программы» цифру «4277895» заменить 
цифрой «4356167,74», цифру «563570,6» заменить цифрой «621756,44», цифру «548003,3» заменить цифрой «568090,2», цифру «1852188» 
заменить цифрой «1873262,5», цифру «303575,6» заменить цифрой «324650Д», цифру «2421857» заменить цифрой «2453891», цифру «259445» 
заменить цифрой «271392,1», слова «2015 год - 360402 тыс. руб.,» заменить словами «2015 год - 380488,9 тыс. руб.,», цифру «3850» заменить 
цифрой «29014,24», слова «2015 год - 550 тыс. руб.,» заменить словами «2015 год - 25714,24 тыс. руб.,».

2. В разделе VIII «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» цифру «4277895» заменить цифрой «4356167,74», цифру 
«563570,6» заменить цифрой «621756,44», цифру «548003,3» заменить цифрой «568090,2», цифру «1852188» заменить цифрой «1873262,5», 
цифру «303575,6» заменить цифрой «324650,1», цифру «2421857» заменить цифрой «2453891», цифру «259445» заменить цифрой «271392,1», 
слова «2015 год - 360402 тыс. руб.,» заменить словами «2015 год - 380488,9 тыс. руб.,», цифру «3850» заменить цифрой «29014,24», слова «2015 
год - 550 тыс. руб.,» заменить словами «2015 год - 25714,24 тыс. руб.,».

3. В приложении № 1 к муниципальной программе «Подпрограмма «Дорожное хозяйство города Рязани на 2014 - 2020 годы»:
3.1. В паспорте подпрограммы в строке «Объемы финансирования подпрограммы» цифру «3729392,5» заменить цифрой «3752675,2». 

цифру «521187» заменить цифрой «544469,7», цифру «1307885,5» заменить цифрой «1331168,2», цифру «265392» заменить цифрой «288674,7».
3.2. В разделе 7 подпрограммы «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифру «3729392,5» заменить цифрой «3752675,2», цифру «521187» 

заменить цифрой «544469,7», цифру «1307885,5» заменить цифрой «1331168,2», цифру «265392» заменить цифрой «288674,7».



2

3.3. В приложении к подпрограмме «Дорожное хозяйство города Рязани на 2014 - 2020 годы» таблицу № 5 «Распределение 
объемов финансирования по объектам, планируемым к ремонту и капитальному ремонту, в том числе проектно-изыскательские 
работы, в 2015 году» изложить в следующей редакции:

«Таблица № 5
Распределение объемов финансирования по объектам, планируемым к ремонту и капитальному ремонту,

в том числе проектно-изыскательские работы, в 2015 году

№
п/п Наименование объектов Вид работ

Объем бюджетных 
ассигнований всего, 

тыс. руб.

в том числе

Средства 
федерального 

бюджета, тыс. руб. ,

Средства 
областного 

бюджета, тыс. руб.

Средства бюджета города 
Рязани, тыс. руб.

I 2 3 4 5 6 7
Ремонт дороги по ул. Комбайновая в городе 
Рязани

Всего 7263,00000 6893,00000 370,00000
Ремонт 6893,00000 6893,00000

Протяженность - 0,67 км, площадь - 4020 
м2

Разработка проектной 
документации 370,00000 370,00000

2

Ремонт участка дороги по ул. Типанова в 
городе Рязани

Всего 3670,00000 3480,00000 190,00000
Ремонт 3480,00000 3480,00000

Протяженность - 0,228 км, площадь-1596 
м2

Разработка проектной 
документации 190,00000 190,00000

3

Ремонт дороги по ул. Серёжина гора в 
городе Рязани

Всего 6000,00000 5700,00000 300,00000

Ремонт 6000,00000 5700,00000 300,00000Протяженность - 0,225 км, площадь - 5652 
м2

4

Ремонт дороги на поселок Шпалозавода в 
городе Рязани

Всего 12370,00000 11750,00000 620,00000
Ремонт 11750,00000 11750,00000

Протяженность - 0,859 км, площадь - 
6872 м2

Разработка проектной 
документации 620,00000 , 620,00000

5

Ремонт участка дороги по ул. Зубковой от 
ул. Советской Армии до кругового 
движения в городе Рязани

Всего 42250,00000 40135,00000 2115,00000

Ремонт 41500,00000 40135,00000 1365,00000

Протяженность - 2,624 км, площадь - 
18368 м2

Разработка проектной 
документации 750,00000 750,00000

6

Ремонт участка дороги по ул. Новоселов от 
ул. Советской Армии до ул. Тимуровцев в 
городе Рязани

Всего 30975,00000 29425,00000 1550,00000
Ремонт 30425,00000 29425,00000 1000,00000

Разработка проектной 
документации 550,00000 550,00000Протяженность - 0,885 км, площадь - 8850 

мг

7

Ремонт дороги по ул. Тимакова от ул. 
Большая до ул. Новоселов в городе Рязани

Всего 3855,00000 3655,00000 200,00000
Ремонт 3655,00000 3655,00000

Разработка проектной 
документации 200,00000 200,00000Протяженность - 0,838 км, площадь -1676 

м2



3

1 2 3 4 5 6 7

8

Ремонт дороги по ул. Загородная в городе 
Рязани

Всего 11316,00000 10750,00000 566,00000
Ремонт 10750,00000 10750,00000

Протяженность - 0,820 км, площадь - 4920 
м2

Разработка проектной 
документации 566,00000 566,00000

9

Ремонт участка дороги по ул. Тимуровцев в 
городе Рязани

Всего 15570,00000 14790,00000 780,00000

Ремонт 14790,00000 14790,00000

Разработка проектной 
документации 780,00000 780,00000Протяженность - 0,967 км, площадь - 6769 

м2

10

Ремонт участка дороги по ул, Семашко от 
ЦСКдо д/с№ 123

Всего 7236,00000 6874,00000 362,00000

Ремонт 6874,00000 6874,00000

Разработка проектной 
документации 362,00000 362,00000Протяженность - 0,344 км, площадь - 2408 

м2

11

Ремонт участка дороги по Шереметьевскому 
проезду в городе Рязани

Всего 10127,00000 9617,00000 510,00000

Ремонт 9617,00000 9617,00000
Протяженность - 0,629 км, площадь -4403 
м2 ’

Разработка проектной 
документации 510,00000 510,00000

12

Ремонт участка дороги по ул. Бугровка в 
городе Рязани

Всего 4960,00000 4710,00000 250,00000

Ремонт 4710,00000 5 4710,00000
Протяженность - 0,308 км, площадь -2156 
м2

Разработка проектной 
документации 250,00000 250,00000

13
Ремонт дороги по ул. 2-я Механизаторов

Всего 8556,00000 8126,00000 430,00000

Ремонт 8126,00000 8126,00000

Протяженность - 0,744 км, площадь - 3720 
м2

Разработка проектной 
документации 430,00000 430,00000

14

Ремонт дороги по проезду Гоголя в городе 
Рязани

Всего 4790,00000 4550,00000 240,00000

Ремонт 4550,00000 4550,00000

Протяженность - 0,347 км, площадь - 2082 
м2

Разработка проектной 
документации 240,00000 240,00000

15

Ремонт участка дороги по ул. 
Чернышевского в городе Рязани

Всего 10500,00000 9975,00000 525,00000

Ремонт 9975,00000 9975,00000

Протяженность - 0,652 км, площадь - 4564 
м2

Разработка проектной 
документации 525,00000 525,00000

16

Ремонт участка дороги по ул. Молодцова в 
городе Рязани

Всего 4950,00000 4700,00000 250,00000

Ремонт 4700,00000 4700,00000

Протяженность - 0,275 км, площадь - 2475 
м2

Разработка проектной 
документации 250,00000 250,00000



4

1 2 3 4 5 6 7

Ремонт участка дороги по ул, Полонского в Всего 7180,00000 6820,00000 360,00000

17
городе Рязани Ремонт 6820,00000 6820,00000

■
Протяженность - 0,359 км, площадь - 3590 
и2

Разработка проектной 
документации 360,00000 360,00000

Ремонт участка дороги по ул. Всего 2940,00000 2790,00000 150,00000

18
Яиколодворянекая Ремонт 2790,00000 2790,00000

Протяженность - 0,147 км, площадь - 2940 
м2

Разработка проектной 
документации 150,00000 150,00000

Ремонт участка дороги по ул. Циолковского
Всего 40000,00000 38000,00000 2000,00000

19
в городе Рязани Ремонт 39800,00000 38000,00000 1800,00000

Протяженность - 1,63 км, площадь - 37344 
м2

Корректировка проектной 
документации 200,00000 200,00000

Ремонт участка дороги по ул. Куйбышевское
Всего 25425,32100 12112,00000 13313,32100

20
шоссе в городе Рязани Ремонт 24745,32100 12112,00000 12633,32100

Протяженность - 1,535 км, площадь - 0 м2 Разработка проектной 
документации 680,00000 680,00000

Ремонт дороги по ул. Никуличинская в Всего 7603,77900 7603,77900

21
городе Рязани

Ремонт 7603,77900Протяженность -1,406 км, площадь-8436 
м2

7603,00000

Ремонт дороги по ул. Коняева (2-й этап) 11008,87700 11008,87700
72 Протяженность -0,461 км, площадь-2766 

м2 Ремонт 11008,87700 11008,87700

Всего 278545,97700 234852,00000 ' 43693,97700

Итого по ремонту дорог общей 
протяженностью 16,953 км общей 
площадью 184354 м2

Ремонт■
■

270562,97700 234852,00000 35710,19800

Разработка проектной 
документации 7983,00000 7983,00000



5

4. В приложении № 3 к муниципальной программе «Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в городе Рязани на 
2014 - 2020 годы»:

4.1. В паспорте подпрограммы в строке «Объемы финансирования подпрограммы» цифру «67721,2» заменить цифрой «66163», цифру 
«15400» заменить цифрой «13841,8», цифру «63521,2 » заменить цифрой «61963», цифру «11200» заменить цифрой «9641,8».

4.2. В разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифру «67721,2» заменить цифрой «66163», цифру «15400» заменить цифрой 
«13841,8», цифру «63521,2 » заменить цифрой «61963», цифру «11200» заменить цифрой «9641,8».

5. В приложении № 4 к муниципальной программе «Подпрограмма «Совершенствование организации дорожного движения в городе 
Рязани на 2014 - 2020 годы»:

5.1. В паспорте подпрограммы строку «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 126813,74 тыс. рублей, 
в том числе по годам реализации:
2014 год - 43008,34 тыс. руб,,
2015 год - 35070,9 тыс. руб.,
2016 год-8477 тыс. руб.,
2017 год - 8307,5 тыс. руб.,
2018 год - 10650 тыс. руб.,
2019 год - 10650 тыс. руб.,
2020 год - 10650 тыс. руб.
Из них по источникам:
Средства бюджета города Рязани:
Всего - 69615,5 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2014 год - 5897 тыс. руб.,
2015 год - 14984 тыс. руб.,
2016 год-8477 тыс. руб.,
2017 год - 8307,5 тыс. руб.,
2018 год - 10650 тыс. руб.,
2019 год - 10650 тыс. руб.,
2020 год - 10650 тыс. руб.
Средства областного бюджета:
Всего - 32034 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2014 год - 11947Д тыс. руб.,
2015 год - 20086,9 тыс. руб.,



6

Средства федерального бюджета:
Всего - 25164,24 тыс. рублей, 
в том числе по годам:
2014 год - 25164,24 тыс. руб.»

5.2. Раздел 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«7. Ресурсное обеспечение подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 126813,74 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2014 год - 43008,34 тыс. руб.,
2015 год - 35070,9 тыс. руб.,
2016 год - 8477 тыс. руб.,
2017 год - 8307,5 тыс. руб.,
2018 год - 10650 тыс. руб.,
2019 год - 10650 тыс. руб.,
2020 год - 10650 тыс. руб.
Из них по источникам:
Средства бюджета города Рязани:
Всего - 69615,5 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2014 год - 5897 тыс. руб.,
2015 год - 14984 тыс. руб.,
2016 год - 8477 тыс. руб.,
2017 год - 8307,5 тыс. руб.,
2018 год - 10650 тыс. руб.,
2019 год - 10650 тыс. руб.,
2020 год - 10650 тыс. руб.
Средства областного бюджета:
Всего - 32034 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2014 год - 11947,1 тыс, руб.,
2015 год - 20086,9 тыс. руб.,
Средства федерального бюджета:
Всего - 25164,24 тыс. рублей,



7

в том числе по годам:
2014 год - 25164,24 тыс. руб.

Объемы финансирования мероприятий подпрограммы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при принятии 
бюджета города Рязани на очередной финансовый год и плановый период.».

6. В приложении № 5 к муниципальной программе:
6.1. В таблице 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета города Рязани»:
- в пункте «МП» цифру «303575,6» заменить цифрой «324650,1», слова «187051,3, в том числе средства муниципального дорожного 

фонда города Рязани - 37763,6» заменить словами «187051,3, в том числе средства муниципального дорожного фонда города Рязани - 16702,8», 
цифру «1852188» заменить цифрой << 1873262,5»;

- в пункте «Подпрограмма 1» цифру «265392». заменить цифрой «288674,7», цифру «1307885,5» заменить цифрой «1331168,2»;
в пункте «Основное мероприятие подпрограммы 1.1» цифру «69888,21106» заменить цифрой «76360,90206», цифру «477964,80206» 

заменить цифрой «456378,62506»;
- в пункте «Основное мероприятие подпрограммы 1.2» цифру «33749,4» заменить цифрой «46959,4», цифру «230101,8» заменить цифрой 

«243311,8»;
- в пункте «Основное мероприятие подпрограммы 1.3» цифру «17600» заменить цифрой «21200», слова «17000, в том числе средства 

муниципального дорожного фонда города Рязани - 12000» заменить цифрой «17000» цифру «97586,8» заменить цифрой «101186,8»;
- в пункте «Основное мероприятие подпрограммы 1.5» слова «43693,977, в том числе средства муниципального дорожного фонда города 

Рязани - 16097,6» заменить словами «43693,977, в том числе средства муниципального дорожного фонда города Рязани — 16702,8»;
- в пункте «Основное мероприятие подпрограммы 1.6» цифру «1819999» заменить цифрой «1814055»;
- в пункте «Основное мероприятие подпрограммы 1.11» слова «620, в том числе средства муниципального дорожного фонда города 

Рязани - 620» заменить словами «778,6, в том числе средства муниципального дорожного фонда города Рязани - 620», цифру «50620» заменить 
цифрой «50778,6»;

- в пункте «Основное мероприятие подпрограммы 1.12» цифру «58688» заменить цифрой «58529,4», слова «9666, в том числе средства 
муниципального дорожного фонда города Рязани - 9666» заменить цифрой «9666», цифру «118579,2» заменить цифрбй «118420,6»;

- в пункте «Подпрограмма 3» цифру «11200» заменить цифрой «9641,8», цифру «63521,2» заменить цифрой «61963»;
- в пункте «Основное мероприятие подпрограммы 3.1» цифру «1830000» заменить цифрой «1834060», цифру «350» заменить цифрой 

«320,9»;
- в пункте «Основное мероприятие подпрограммы 3.2» цифру «1830000» заменить цифрой «1839999», цифру «1550» заменить цифрой 

«1538,5»;
- в пункте «Основное мероприятие подпрограммы 3.3» цифру «1830000» заменить цифрой «1839999», цифру «7700» заменить цифрой 

«6141,8», цифру «42200» заменить цифрой «40641,8»;
- в пункте «Основное мероприятие подпрограммы 3.4» цифру «1830000» заменить цифрой «1839999»;
- в пункте «Основное мероприятие подпрограммы 3.5» цифру «1830000» заменить цифрой «1839999», цифру «16» заменить цифрой «7,5»;



8

- в пункте «Основное мероприятие подпрограммы 3.6» цифру «1830000» заменить цифрой «1839999», цифру «50» заменить цифрой
«47,3»;

- в пункте «Основное мероприятие подпрограммы 3.7» цифру «1830000» заменить цифрой «1839999»;
- в пункте «Основное мероприятие подпрограммы 3.8» цифру «1830000» заменить цифрой «1839999», цифру «1474» заменить цифрой 

«1525,8»;
- в пункте «Подпрограмма 4» цифру «6547» заменить цифрой «5897», цифру «70265,5» заменить цифрой «69615,5»;
- в пункте «Основное мероприятие подпрограммы 4.1» цифру «0412» заменить цифрой «0408», цифру « 1840000» заменить цифрой 

«1849999», цифру «1078» заменить цифрой «428», цифру «10285,6» заменить цифрой «9635,6»;
- в пункте «Основное мероприятие подпрограммы 4.2» цифру «0412» заменить цифрой «0408», цифру «1840000» заменить цифрой 

«1849999».
6.2. В таблице 5 «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов областного бюджета* федерального бюджета и бюджета города 

Рязани на реализацию муниципальной программы»:
- в пункте «МП» «Всего, в том числе:» цифру «563570,6» заменить цифрой « 621756,44 », цифру «548003,3» заменить цифрой «568090,2», 

цифру «4277895» заменить цифрой «4356167,74»;
- в пункте «МП» «федеральный бюджет» в столбце 4 цифру «550» заменить цифрой «25714,24», цифру «3850» заменить цифрой 

«29014,24»;
- в пункте «МП» «областной бюджет» цифру «259445» заменить цифрой «271392,1», в столбце 5 цифру «360402» заменить цифрой 

«380488,9», цифру «2421857» заменить цифрой «2453891»;
- в пункте «МП» «бюджет города Рязани» цифру «303575,6» заменить цифрой «324650,1», цифру «1852188» заменить цифрой 

«1873262,5»;
- в пункте «Подпрограмма 1 МП» «Всего, в том числе:» цифру «521187» заменить цифрой «544469,7», цифру «3729392,5» заменить 

цифрой «3752675,2»;
- в пункте «Подпрограмма 1 МП» «бюджет города Рязани» цифру «265392» заменить цифрой «288674,7», цифру «1307885,5» заменить 

цифрой «1331168,2»;
- в пункте «Основное мероприятие подпрограммы 1.12» «Всего, в том числе:» цифру «58688» заменить цифрой «58529,4», цифру 

«868579,2» заменить цифрой «868420,6»;
- в пункте «Основное мероприятие подпрограммы 1.12» «бюджет города Рязани» цифру «58688» заменить цифрой «58529,4», цифру 

«118579,2» заменить цифрой «118420,6»;
- в пункте «Подпрограмма 3 МП» «Всего, в том числе:» цифру «15400» заменить цифрой «13841,8», цифру «67721,2» заменить цифрой 

«66163»;
- в пункте «Подпрограмма 3 МП» «бюджет города Рязани» цифру «11200» заменить цифрой «9641,8», цифру «63521,2» заменить цифрой 

«61963»;
- в пункте «Основное мероприятие подпрограммы 3.1» цифру «350» заменить цифрой «320,9»;
- в пункте «Основное мероприятие подпрограммы 3.5» цифру «16» заменить цифрой «7,5»;



9

- в пункте «Основное мероприятие подпрограммы 3.6» цифру «50» заменить цифрой «47,3»;
- дополнить таблицу пунктами «Подпрограмма 4 МП», «Основное мероприятие подпрограммы 4Л», «Основное мероприятие подпрограммы 4.2» 

в следующей редакции:

Подпрограмма 
4 м п  :

«Совершенствование организа­
ции дорожного движения в горо­
де Рязани на 2014 - 2020 годы»

Всего, 
в том числе:

43008,34 35070,9 8477 8307,5 10650 10650 10650 126813,74

федеральный
бюджет 25164,24 25164,24

областной
бюджет 11947,1 20086,9 32034

бюджет города 
Рязани 5897 14984 8477 8307,5 10650 10650 10650 69615,5

Основное
мероприятие

подпрограммы
4.1

Создание подсистемы инфор­
мационного обеспечения по­
требителей услуг транспорт­
ного комплекса (в том числе 
перевозок пассажиров и гру­
зов автомобильным транспор­
том) в городе Рязани)

Всего, 
в том числе: 8543,2 11793,6 1519 1488,6 1550 1550 1550 27994,4

областной
бюджет 8115,2 10243,6 18358,8

бюджет города 
Рязани 428 1550 1519 1488,6 1550 1550 1550 9635,6

Основное
мероприятие

подпрограммы
4.2

Создание автоматизирован- 
ной подсистемы управления 
дорожным движением в горо­
де Рязани

Всего, 
в том числе:

30700,14 10943,3 4018 3937,7 9100 9100 9100 76899,14

федеральный
бюджет 25164,24 25164,24

областной
бюджет 3831,9 9843,3 13675,2

бюджет города 
Рязани 1704 1100 4018 3937,7 9100 9100 9100 38059,7

6.3. В таблице б «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными 
учреж дениям и города Рязани по муниципальной программе» в строке «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения и площадей города» в столбцах 4 и 11 цифру «33749,4» заменить цифрой «46959,4».


